160a)

Barbaros Hayreddin Paşa’nın Cezayir üzerine yaptığı fetihlerden bahseden Cihad-nâme adlı eser, İngiltere

Millî Kütüphanesi Yazma Eserler Kataloğu’nda bulunmaktadır. Lord Aberden, bahsi geçen katalogda Cihad-

nâme’nin müellifi olarak Sultan I. Ahmed’in imamı ve vakanüvisi, H. 1025/M. 1616’da vefat eden Mustafa

Sâfî Efendi olabileceğini ifade etmiştir. “He is probably identicial with a Sâfî (Mustafa Sâfî Efendi), who was

preceptor to Sultan Ahmed I, wrote a history of his reign, and died A.H. 1025.”(ABERDEN 1888: 61). Katalogda

sonuçlanan seferde alınan bir kale camiye çevrildikten sonra Sâfî, bu camide Cuma namazı kıldırmış ve hutbe

okumuştur. Seferden döndükten sonra Bursa’da bir süre ikamet eden Sâfî (KÜTÜKOĞLU 2008: 35/471), daha

sonra Cerrah Mehmed Paşa’nın İstanbul’da yaptırdığı Cerrah Mehmed Paşa Camii’ne (M. 1593-1594) H.

1010’da (M. 1601) imam olmuştur (ATÂÎ, 1989: 589). Cerrah Mehmed Paşa ise III. Murad’ın hükümdarlığı

döneminde beylerbeyliği ve vezirlik görevlerinde bulunmuştur (HALAÇOĞLU 1993: 7/415). Uzun müddet III.

Murad’ın hizmetinde bulunan Cerrah Mehmed Paşa, Sâfî Efendi’yi henüz I. Ahmed’in imamı olmadan